
  
ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 19. 1. 2016 
 
Přítomni:  prof. Urbanová, doc. Jahoda, doc. Friess, Ing. Hrnčiřík, Ing. Klaudisová, 

prof. Urban, prof. Matějka, prof. Přibyl, prof. Janovská, doc. Hofmann, 
Ing. Mareš, RNDr. Dubcová 

Kontrola zápisu: 

 do 20. 1. dodat kontakty pro žebříčky univerzit 

 do 20. 1. vložit do SIS vše k zadání témat dizertací na akademický rok 2016-2017 

 veřejné zakázky – děkanka odkládá podrobnější informace po kontrole Kvalab 

 proděkani vyřeší s Ing. Čejkovou nefunkčnost www stránek, hl. DSP 
2/ Děkanka prof. Urbanová: 
z KR/      

 Cena J. Hlávky za vědeckou literaturu za r. 2015 – nominace do konce měsíce děkance 
(za FPBT: Biochemie, Chemický pohled na biologický svět, Kodíček, Valentová, Hynek) 

 30-tá. letní škola středoškolských učitelů a studentů 23. 8. -25. 8. 2016  v TK 

 Termín 31/12/2016 - uvolňování prostor Zikova ul. budovy B pronajatých ČVUT - se 
zdá reálný 

 Koncepce Oddělení transferu technologií (OTT): 1. patentový servis (poradit, 
jednoduchosti udělat), 2. transfer (nabídnout za správnou cenu), 3. právní rámec 
(nutný jasný smluvní základ od samého počátku) 

 Juniorská interní grantová agentura (JIGA) – soutěž bude vyhlášena v únoru, určeno 
pro „nabíhající týmy“, zahájení řešení 3/16 resp. 4/16, celkem 500 tis. Kč, vybere 
komise (prof. Wanner, Bouzek, Hajšlová, Štěpánek) 

 Projekty aplikovaného výzkumu TRIO – uzavřeno 15/1/2016 (FCHT 6, FTOP 15, FPBT 
14, FCHI 0)  

 Projekty CRP – VŠCHT účast v 6 projektech, celková podpora 53% v porovnání s 2015 

  OP VVV: Excelentní týmy – 2 týmy ze školy; Excelentní výzkum – došlo k dohodě mezi 
„farmakotýmy“, schůzka děkanů k penězům 26. 1.; 4 další výzvy – stále na úrovni 
kolegia prorektorů 

  Probíhá kontrola Kvalab – 10 odborníků, dnes kontrola listinné dokumenty, středa-
čtvrtek přístroje a stavby, důležité: označení, laboratorní deníky, (povinné pro 
přístroje na 5 mil Kč ve formě zadaných listů xls ručně vyplňovaných), projekt je 
vzdělávací, žádné VHČ, výzkum v rámci doktorské a studentské výchovy, tj. diplomové 
a dizertační práce 

 Technopark očekává v r. 2016 zisk cca 10 mil Kč, nedostatek pracovníků v oblasti 
silikátové chemie a katalyzátorů 

 naproti respiria nástěnka pro komunikaci studentů 
Agenda KD/ 

 DOD 22. 1. 2016, blíže proděkan Hrnčiřík 

 Kontrola přístrojů a staveb Kvalab, děkanka apelovala na odstranění všech 
nedostatků 

 Výběrové řízení pro 402, 403, 444 proběhne 22. 1. ve 13 h 

  senátorem za FCHI stud. část - Ing. Martin Schätz, náhradník ing. Jan Chalabala     



 rozdělení stipendia MŠMT ukazatele „C“ – na formulářích poskytnutých proděkanem 
Friessem dodat elektronicky paní tajemnici do 26. 1. 2016 

 nominace do klubu Českých hlav – p. rektor by rád viděl F. Štěpánka 

 promoce doktorské a docentské - středa 22. 6. 2016 v 12.30. a 14.30 h v Betlémské 
kapli 

 výzva k zadání výstupů za r. 2015 do OBD 
2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 Proděkan pro pedagogiku informoval, že v tištěném zadání závěrečných prací se 
vyskytuje hodně grafických a interpunkčních chyb, žádá zvýšenou kontrolu před 
podpisem vedoucího ústavu. 

 Informoval o kurzech Athens v zahraničí, kterého se účastní studenti mag. studia, 
budou probíhat od 12. - 19. 3 2016, lze očekávat sníženou návštěvnost na standartní 
výuce 

 V letním semestru opět bude otevřen Kurz pedagogických dovedností pro budoucí či 
mladé stávající pedagogy. Proděkan žádá vedoucí ústavu o nominaci o vhodné 
kandidáty 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Friess: 

 KvaLab – minulý týden proběhla kontrola umístění pořizovaného majetku a seznamu 
odpovědných osob. Poděkování všem zúčastněným, aktualizovaný seznam Byl zaslán 
Ing. Svatošové 15. 1. (v termínu). 

 IGA  Potvrzení externí i interní oponenti badatelských grantů pro rok 2016. 
Formuláře pro závěrečnou zprávu – komunikace s Mgr. Popovou, domluveno 
označení formulářů v GaP F3 (badatelské projekty) a F4 (ostatní) 

 PGS  Blíží se termín veřejného vyhlášení přijímaní studentů do doktorského 
studia (31. 1. 2016 ),  je potřeba vložit názvy do SIS, termín 20. 1.2016 byl připomenut 
již na minulém KD  

 PGS  Termíny Anglické konference (únor, duben, září, listopad okolo 20 v daném 
měsíci)  

 Informace o oborech v AJ pro web - Co nejdříve (do 24. 1.) doplnit po oborech v AJ 
charakteristiku oboru a profil absolventa 

 Excelentní výstupy – sběr 2011-2015 
Oficiální termín stále nebyl upřesněn 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

 Trvající bod z KD 15. 12. 2015: Erasmus+ pro školní rok 2016/17 - příjezdy na VŠCHT: 
Ústavy dodají seznam témat pro zahraniční zájemce o práci na projektu/stáž, včetně 
uvedení jména vyučujícího-garanta a vlastního tutora (ideálně doktorand). Seznam 
bude sloužit k internímu užití proděkanovi Hrnčiříkovi a Zahraničnímu oddělení za 
účelem zrychlení procesu zpracování přihlášek zahraničních zájemců. Ústav 409 dodá 
10 témat, ostatní ústavy po 3 tématech (413 dle vlastního uvážení). Seznamy zasílat 
proděkanovi Hrnčiříkovi do 15. ledna 2016. 

 Informoval o přípravě dne otevřených dveří 22. 1. 2016 (nově exkurze po laboratořích 
fakulty - AS77-AL04-AL03-A139-B226, pořadí laboratoří při exkurzi bude upřesněno) 

 Informoval o přípravě projektu v rámci OP VVV v oblasti transferu technologií 
(dotazník OTT, odpovědi na otázky prorektora VaV doc. Kotrby) 

 Výzva zahr. oddělení ohledně sběru údajů k mobilitám mimo Erasmus+ (bude 
vedoucím rozesláno v separátní zprávě) 

 Záměr oddělení komunikace reorganizovat expozici ve vitrínách v 1. p. budovy A 



5/ Různé: 

 402- vedoucí ústavu prof. Urban upraví seznam 100 kreditových předmětů 
pro magisterské příjímací řízení pro obory související s analytickou chemií, ve 
spolupráci s proděkanem pro pedagogiku 

 409 – vedoucí ústavu prof. Přibyl poukazoval na nepřehledný a složitý oběh 
personálních dokumentů a vyzývá nastavení webového rozhraní 

 
 

Termíny příštích zasedání kolegia děkana – 2/2/2016 v 15 h. 
 
 
 
 
       prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 
         děkanka 


